[image: image1.png]

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2023 года

№ 3/5.1

	О внесении изменений в Положение о порядке решения органами местного самоуправления города Павловска вопроса местного значения «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах», утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 23.09.2020 № 6/3.1

В целях приведения правового акта Муниципального Совета города Павловска в соответствие с действующим законодательством
Муниципальный Совет города Павловска
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке решения органами местного самоуправления города Павловска  вопроса местного значения «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах», утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 23.09.2020 № 6/3.1,  следующие изменения:

        1.1. Раздел 2 изложить в новой редакции:
« 2. Основные цели и задачи реализации вопроса местного значения

2.1. Основными целями  при реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования город Павловск  являются:

- формирование у населения муниципального образования город Павловск  устойчивых навыков безопасного поведения на улицах и дорогах;

-  повышение дисциплины участников дорожного движения.

2.2. Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач:

- информирование населения муниципального образования город Павловск о мероприятиях по профилактике дорожно-транспортного травматизма;

- ведение разъяснительной работы среди жителей, школьников муниципального образования город Павловск  в области профилактики дорожно-транспортного травматизма;

- организация взаимодействия с органами государственной власти, органами ГИБДД по данному вопросу.»

1.2. Пункт 4.1 изложить в новой редакции:

 «4.1 Для реализации мероприятий по данному вопросу местного значения Местная администрация разрабатывает и утверждает муниципальную или ведомственную целевую программу «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах».

1.3. Пункт 4.5 изложить в новой редакции:

«4.5. Проведение мероприятий может осуществляться как силами Местной администрации, так и силами сторонних организаций, посредством заключения муниципальных контрактов (договоров), в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», либо посредством соглашений о взаимодействиях.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета города Павловска по экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

город  Павловск

                                                            В.В. Зибарев